ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ     №________ /_______

«____»______________201__ г.

     г. Воронеж
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании  лицензии № 2380 от 12 сентября 2016 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок «бессрочный», и свидетельства о государственной аккредитации № 2262 от 27 сентября 2016г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок до 29 октября 2021 г., в лице  ректора Колодяжного Сергея Александровича, действующего на основании Устава университета, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 4 сентября 2015 г. № 978 с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________________
(для юридического лица, финансирующего обучение: наименование, организационно-правовая форма, наименование должности,

____________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество представителя Заказчика, реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика;

___________________________________________________________________________________________________________,
для физического лица, финансирующего обучение: фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», и _______________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем  «Соискатель», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется прикрепить ____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре к федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования Воронежский государственный технический университет (далее - ВГТУ) на платной основе по научной специальности ______________________________________________________________________________________________ на кафедру__________________________________________________________________________________________________,

(шифр и наименование специальности)
а Заказчик оплачивать образовательные услуги по подготовке кандидатской диссертации.

1.2. Нормативный срок прикрепления к организации для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре  в соответствии с приказ Министерства образования и науки РФ от 28 марта 2014 г. № 248 «О Порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)» составляет 3 года.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно устанавливать системы оценок,  формы, порядок  и  периодичность промежуточной аттестации Соискателя.

2.1.2. Применять к Соискателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и  локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения  надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Соискатель вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации  и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для подготовки и написания кандидатской диссертации;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном  локальными  нормативными  актами, участие в социально-культурных, оздоровительных   и   иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную  информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Прикрепить к ВГТУ Соискателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,  учредительными   документами и Правилами прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук в ВГТУ условия  приема.

2.4.2. Довести до Заказчика  информацию,  содержащую   сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1  "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I  настоящего  Договора.

2.4.4. Обеспечить высококвалифицированное научное руководство Соискателю.

2.4.5. Предоставить Соискателю в пределах, необходимых для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, лабораторные помещения и оборудование, средства вычислительной техники, право пользования библиотекой университета, сетью интернет и другими услугами, организовать проведение соответствующих консультаций.

2.4.6. Принимать от Соискателя  и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;

2.5. Заказчик и (или) Соискатель обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Соискателю образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в  размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период  прикрепления Соискателя составляет

______________________________________________________________________________________________________ руб. и может изменяться с учетом уровня инфляции.
3.2. Стоимость оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором, за текущий учебный год составляет ______________________________________________________________________________________________________руб.
3.3. Стоимость образовательных услуг Соискателей ежегодно устанавливается с учетом сложившихся в вузе затрат на подготовку кандидатской диссертации,  темпов инфляции и утверждается  Ученым советом университета.
3.4. Прикрепление к ВГТУ производится после перечисления денежных средств и успешного выполнения условий, установленных Уставом и Правилами прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук в ВГТУ.

3.5. Оплата за последующие периоды обучения вносится Заказчиком не позднее месяца после даты зачисления, и может быть произведена частично (за полугодие).
3.6. В случае не поступления оплаты на счет ВГТУ в течение 3-х месяцев после установленного срока Соискатель подлежит отчислению.

3.7. Оплата  услуг  удостоверяется  Исполнителем   путем   предоставления соответствующего финансового документа, подтверждающего оплату Заказчика.

3.8. Оплата услуг может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору или оформляется Протокол договорной цены на обучение.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых  заключен  настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях:
а) применение к Соискателю,  отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

б) невыполнение Соискателем обязанностей по добросовестному выполнению индивидуального плана подготовки кандидатской диссертации;

в) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

г) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Соискателя.

4.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Соискателя,
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Соискателю убытков.

4.5. Соискатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает  в силу с момента подписания его сторонами  и действует до ____. ____. 20___ года.

6.2. Изменение условий договора производится дополнительным письменным соглашением сторон, являющимся в этом случае неотъемлемой частью настоящего договора.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.4. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в установленном законодательством порядке.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

7.1. Исполнитель: 394026 г. Воронеж, Московский пр-т, 14,  ФГБОУ ВО «ВГТУ» т. 271-52-68 - ректорат,
т. 277-65-39 – управление бухгалтерского учета ,
т. 246-26-30 -  отдел аспирантуры, докторантуры и диссертационных советов.
Банковские реквизиты: УФК по Воронежской области (Отдел № 34 УФК  по  Воронежской  области ФГБОУ ВО «ВГТУ» л.счёт 20316Х73120) ИНН 3662020886 КПП 366201001 р/счет 40501810920072000002 ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ Г.ВОРОНЕЖ  БИК 042007001 ОКТМО 20701000001.

Назначение платежа: 00000000000000000130 Платные образовательные услуги.
7.2. Заказчик:
Сведения о юридическом  лице, финансирующего обучение аспиранта:

Наименование организации:_________________________________________________________________________________

Банковские реквизиты:_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________

Телефон ____________ Адрес: ______________________________________________________________________________

7.3. Соискатель:  Фамилия, имя и отчество: ___________________________________________________________________

Дата рождения:______________________________ Телефон: _______________________________________________________
Адрес: ______________________________________________________________________________________________________

Паспорт:____________________________________________________________________________________________________

(серия и номер, кем выдан, дата выдачи)

____________________________________________________________________________________________________________
На обработку моих персональных данных, в целях исполнения настоящего договора, в необходимом для этого объеме необходимыми для этого способами, на период обучения и в течение последующего установленного законодательством срока хранения, согласен.

 Соискатель

__________________________________________________________________

             (подпись)

   (Фамилия, И.О.)

Исполнитель

Заказчик

Ректор
_____________
Колодяжный С.А.

 Физическое (Юридическое) лицо,

финансирующее обучение Экстерна

Бухгалтер
 _____________
Ненашева Л.В.

__________________________________         ___________

(фамилия, имя, отчество)

                      (подпись)
М.П.

          М.П.